
10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:19
*

ICE 920 Koblenz Hbf 0:56 Q Köln Hbf 2:05 – 
Düsseldorf Hbf 2:31 – 
Düsseldorf Flughafen 2:39 – Duisburg Hbf 2:50 – 
Hamburg Hbf 6:50 – Hamburg-Altona 7:06
*nicht 28. bis 30. Dez, 8., 10., 11., 30. Jan, 19. Feb

102

0:43
Sa, So*

RB 26
f

Trechtingshausen 0:47 Q Oberwesel 0:58 – 
Koblenz Hbf 1:31 – Andernach 1:49 – 
Remagen 2:08
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai; nicht 30. Dez

103

1:00
Sa, So*

RB 33
f

Bingen (Rhein) Stadt 1:02 Q 
Gau Algesheim 1:10 – Mainz Hbf 1:30
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

202

2:19
Sa, So*

RB 33
f

Münster-Sarmsheim 2:22 – 
Laubenheim (Nahe) 2:26 Q Bad Kreuznach 2:39
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 9. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

4:00
4:24 RB 26

f
Bingen (Rhein) Stadt 4:26 Q 
Gau Algesheim 4:33 – Mainz Hbf 4:58

201

4:39
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 4:43 Q Rhens 5:20 – 
Koblenz Hbf 5:27 – Bornheim-Sechtem 6:41 – 
Brühl 6:44 – Köln Hbf 7:02 – 
Köln Messe/Deutz 7:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

4:47
Mo - Fr*

RB 35
f

Bingen (Rhein) Stadt 4:49 – 
Gensingen-Horrweiler 5:00 Q Alzey 5:29 – 
Worms Hbf 6:23
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

4:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 4:57 Q 
Gau Algesheim 5:04 – Mainz Hbf 5:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

4:56
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 4:59 – 
Laubenheim (Nahe) 5:04 Q Bad Kreuznach 5:15
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

5:00
5:20
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 5:24 Q Rhens 6:02 – 
Koblenz Hbf 6:10 – Bornheim-Sechtem 7:41 – 
Brühl 7:44 – Köln Hbf 8:02 – 
Köln Messe/Deutz 8:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

5:23 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 5:25 Q 
Gau Algesheim 5:32 – Mainz Hbf 5:54

201



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:46
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 5:50 Q Bad Kreuznach 6:06 – 
Bad Münster am Stein 6:12 – 
Kaiserslautern Hbf 7:11
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

5:47 RE 2
f

Gau Algesheim 5:52 Q Mainz Hbf 6:08 – 
Mainz Römisches Theater 6:13 – 
Rüsselsheim 6:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
6:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 6:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:48

101

5:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 5:57 Q 
Gau Algesheim 6:04 – Mainz Hbf 6:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

5:56
Mo - Fr*

RE 2
f

Bacharach 6:03 – Oberwesel 6:08 – 
Boppard Hbf 6:22 – Koblenz Hbf 6:38 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

102

6:00
6:00
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 6:04 Q Oberwesel 6:17 – 
Rhens 6:43 – Koblenz Hbf 6:50 – Andernach 7:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

6:08
nicht 
28., 29. Dez

ICE 921 Mainz Hbf 6:27 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 6:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:02 Q

101

6:14
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 6:17 – 
Laubenheim (Nahe) 6:21 Q Bad Kreuznach 6:32
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

6:23 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 6:25 Q 
Gau Algesheim 6:32 – Mainz Hbf 6:53

201

6:26 RB 26
f

Trechtingshausen 6:30 Q Rhens 7:15 – 
Koblenz Hbf 7:23 – Bornheim-Sechtem 8:41 – 
Brühl 8:44 – Köln Hbf 9:02 – 
Köln Messe/Deutz 9:08

103

6:34
*

ICE 1626
y h

Koblenz Hbf 7:11 – Bonn Hbf 7:43 – 
Köln Hbf 8:06 – Solingen Hbf 8:27 – 
Wuppertal Hbf 8:41 – Hagen Hbf 8:59 – 
Dortmund Hbf 9:21 Q
*nicht 25., 28., 29. Dez, 1. Jan

102

6:46
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 6:50 Q Bad Kreuznach 7:06 – 
Bad Münster am Stein 7:11 – 
Kaiserslautern Hbf 8:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:47
Mo - Fr*

RE 2
f

Ingelheim 6:54 – Mainz Hbf 7:08 – 
Mainz Römisches Theater 7:12 Q 
Rüsselsheim 7:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
7:34 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 7:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:48
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

101

6:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 6:57 Q 
Gau Algesheim 7:04 – Mainz Hbf 7:28
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

7:00
7:00
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 7:04 Q Oberwesel 7:16 – 
Rhens 7:42 – Koblenz Hbf 7:50 – 
Koblenz Stadtmitte 7:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

7:01
Sa

RB 65 Münster-Sarmsheim 7:05 Q Bad Kreuznach 7:21 – 
Bad Münster am Stein 7:34 – 
Kaiserslautern Hbf 8:27

202

7:13
Mo - Fr*

RE 17
f

Oberwesel 7:24 – Boppard Hbf 7:38 – 
Koblenz Hbf 7:54 Q
*auch 7., 14., 21., 28. Apr, 5., 12., 19., 26. Mai, 2. Jun; nicht 
25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär

202

7:13
Mo - Fr*

RE 2
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:15 Q Mainz Hbf 7:36 – 
Mainz Römisches Theater 7:47 – 
Rüsselsheim 7:55 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
8:04 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 8:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:25
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

101

7:14
Mo - Fr*

RE 17 Münster-Sarmsheim 7:17 Q Bad Kreuznach 7:32 – 
Bad Münster am Stein 7:37 – 
Kaiserslautern Hbf 8:28
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

7:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:26 Q 
Gau Algesheim 7:33 – Mainz Hbf 7:55

201



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:34
Mo - Fr*

RE 2
f

Gau Algesheim 7:40 Q Mainz Hbf 7:57 – 
Rüsselsheim 8:08 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
8:19 – 
Frankfurt am Main Stadion 8:27 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 8:29 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:36
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

101

7:39 RB 26
f

Trechtingshausen 7:43 Q Rhens 8:20 – 
Koblenz Hbf 8:27 – Bornheim-Sechtem 9:41 – 
Brühl 9:44 – Köln Hbf 10:02 – 
Köln Messe/Deutz 10:08

103

7:47
Sa, So*

RE 2
f

Ingelheim 7:54 – Mainz Hbf 8:08 – 
Mainz Römisches Theater 8:13 Q 
Rüsselsheim 8:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
8:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 8:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:48
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

101

7:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:57 Q 
Gau Algesheim 8:04 – Mainz Hbf 8:25
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

7:56
nicht 
17. Dez

RE 2
f

Bacharach 8:03 – Oberwesel 8:08 – 
Boppard Hbf 8:22 – Koblenz Hbf 8:38 Q

102

7:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 7:59 Q Bad Kreuznach 8:15 – 
Bad Münster am Stein 8:33 – 
Kaiserslautern Hbf 9:26

202

8:00
8:24
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:26 Q 
Gau Algesheim 8:33 – Mainz Hbf 8:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

8:26
Sa, So*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:28 Q 
Gau Algesheim 8:35 – Mainz Hbf 8:57
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

201

8:39 RB 26
f

Trechtingshausen 8:43 Q Rhens 9:20 – 
Koblenz Hbf 9:27 – Bornheim-Sechtem 10:41 – 
Brühl 10:44 – Köln Hbf 11:02 – 
Köln Messe/Deutz 11:08

103

8:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 8:55 – 
Bad Münster am Stein 9:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:54

202



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:49
Mo - Fr*

RB 2
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:52 – Ingelheim 8:59 – 
Mainz Hbf 9:10 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

101

8:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:57 Q 
Gau Algesheim 9:04 – Mainz Hbf 9:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

8:56
Mo - Sa*

RB 65 Münster-Sarmsheim 8:59 Q Bad Kreuznach 9:15 – 
Bad Münster am Stein 9:33 – 
Kaiserslautern Hbf 10:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

8:56
So*

RB 65 Münster-Sarmsheim 8:59 Q Bad Kreuznach 9:15 – 
Bad Münster am Stein 9:23 – 
Kaiserslautern Hbf 10:27
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

203

9:00
9:07
*

ICE 557
y

Koblenz Hbf 9:42 Q Bonn Hbf 10:21 – 
Köln Hbf 10:42 – Hannover Hbf 13:19 – 
Berlin-Spandau 14:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 15:03 – 
Berlin Ostbahnhof 15:17
*Mo - Sa vom 11. bis 30. Dez; nicht 25., 26., 28., 29. Dez; 
auch Mo - Sa vom 22. Jan bis 8. Jun, auch 31. Mär, 19. Mai; 
nicht 1. Apr, 20. Mai

102

9:13 RE 17
f

Oberwesel 9:24 – Boppard Hbf 9:38 – 
Koblenz Hbf 9:53 Q

202

9:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 9:26 Q 
Gau Algesheim 9:33 – Mainz Hbf 9:57

201

9:39 RB 26
f

Trechtingshausen 9:43 Q Rhens 10:20 – 
Koblenz Hbf 10:27 – Bornheim-Sechtem 11:41 – 
Brühl 11:44 – Köln Hbf 12:02 – 
Köln Messe/Deutz 12:08

103

9:47 RE 2
f

Ingelheim 9:54 – Mainz Hbf 10:08 – 
Mainz Römisches Theater 10:13 Q 
Rüsselsheim 10:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
10:33 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:48

101

9:52
*

ICE 115
y h

WÖRTHERSEE
Mainz Hbf 10:15 – Worms Hbf 10:43 – 
Mannheim Hbf 11:00 Q Stuttgart Hbf 11:53 – 
Augsburg Hbf 13:40 – München Hbf 14:10 – 
München Ost 14:25 – Klagenfurt Hbf 19:19
*nicht 27. bis 30. Dez, 2. bis 22. Jan, 
3., 4., 10., 11., 17., 18. Feb

101



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 9:59 Q 
Bad Kreuznach 10:15 – 
Bad Münster am Stein 10:33 – 
Kaiserslautern Hbf 11:26

203

9:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 9:58 Q 
Gau Algesheim 10:05 – Mainz Hbf 10:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

10:00
10:13 RE 2

f
Bacharach 10:20 – Oberwesel 10:25 – 
Boppard Hbf 10:39 – Koblenz Hbf 10:54 Q

102

10:26 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 10:28 Q 
Gau Algesheim 10:35 – Mainz Hbf 10:57

201

10:39 RB 26
f

Trechtingshausen 10:43 Q Rhens 11:20 – 
Koblenz Hbf 11:27 – Bornheim-Sechtem 12:41 – 
Brühl 12:44 – Köln Hbf 13:02 – 
Köln Messe/Deutz 13:08

103

10:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 10:55 – 
Bad Münster am Stein 11:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 11:54

202

10:52
*

ICE 119
y h

BODENSEE
Mainz Hbf 11:11 – Mannheim Hbf 11:52 – 
Heidelberg Hbf 12:04 – Stuttgart Hbf 12:48 – 
Ulm Hbf 14:04 Q Bregenz 16:04 – 
Innsbruck Hbf 19:05
*nicht 28., 29. Dez, 2. bis 21. Jan

101

10:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 10:59 Q 
Bad Kreuznach 11:15 – 
Bad Münster am Stein 11:33 – 
Kaiserslautern Hbf 12:27

203

10:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 10:58 Q 
Gau Algesheim 11:05 – Mainz Hbf 11:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

11:00
11:13 RE 17

f
Oberwesel 11:24 – Boppard Hbf 11:38 – 
Koblenz Hbf 11:53 Q

202

11:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 11:26 Q 
Gau Algesheim 11:33 – Mainz Hbf 11:55

201

11:39 RB 26
f

Trechtingshausen 11:43 Q Rhens 12:20 – 
Koblenz Hbf 12:27 – Bornheim-Sechtem 13:41 – 
Brühl 13:44 – Köln Hbf 14:02 – 
Köln Messe/Deutz 14:08

103



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:47 RE 2
f

Ingelheim 11:54 – Mainz Hbf 12:08 – 
Mainz Römisches Theater 12:13 Q 
Rüsselsheim 12:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
12:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 12:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:48

101

11:53
*

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Mainz Hbf 12:15 – Worms Hbf 12:43 – 
Mannheim Hbf 13:06 – Karlsruhe Hbf 13:34 Q 
Offenburg 14:13 – Singen (Hohentwiel) 16:17 – 
Konstanz 16:45
*16., 23., 25., 30., 31. Dez; Sa vom 27. Jan bis 8. Jun, auch 
31. Mär, 9., 19. Mai; nicht 30. Mär, 18. Mai

101

11:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 11:58 Q 
Gau Algesheim 12:05 – Mainz Hbf 12:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

12:00
12:02 RB 65 Münster-Sarmsheim 12:06 Q 

Bad Kreuznach 12:22 – 
Bad Münster am Stein 12:33 – 
Kaiserslautern Hbf 13:27

203

12:13 RE 2
f

Bacharach 12:20 – Oberwesel 12:25 – 
Boppard Hbf 12:39 – Koblenz Hbf 12:54 Q

102

12:17
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 12:21 Q Bacharach 12:28 – 
Oberwesel 12:34
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

12:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 12:26 Q 
Gau Algesheim 12:33 – Mainz Hbf 12:58

201

12:39 RB 26
f

Trechtingshausen 12:43 Q Rhens 13:20 – 
Koblenz Hbf 13:27 – Bornheim-Sechtem 14:41 – 
Brühl 14:44 – Köln Hbf 15:02 – 
Köln Messe/Deutz 15:08

103

12:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 12:55 – 
Bad Münster am Stein 13:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 13:54

202

12:52
*

IC 2013
h

ALLGÄU
Mainz Hbf 13:11 – Mannheim Hbf 13:52 – 
Heidelberg Hbf 14:04 – Stuttgart Hbf 14:50 – 
Plochingen 15:17 Q Ulm Hbf 16:14 – 
Oberstdorf 18:13
*nicht 28., 29. Dez, 1. bis 21. Jan

101

12:56
Mo - Fr*

RB 65
f

Münster-Sarmsheim 12:59 Q 
Bad Kreuznach 13:15 – 
Bad Münster am Stein 13:20 – 
Kaiserslautern Hbf 14:19
*vom 11. Dez bis 28. Mär; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan

203



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:56
*

RB 65 Münster-Sarmsheim 12:59 Q 
Bad Kreuznach 13:15 – 
Bad Münster am Stein 13:33 – 
Kaiserslautern Hbf 14:27
*Sa, So vom 10. Dez bis 24. Mär, auch 25., 26. Dez, 1. Jan; 
täglich vom 29. Mär bis 8. Jun

203

12:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 12:58 Q 
Gau Algesheim 13:05 – Mainz Hbf 13:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

13:00
13:13 RE 17

f
Oberwesel 13:24 – Boppard Hbf 13:38 – 
Koblenz Hbf 13:53 Q

202

13:17
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 13:21 Q Bacharach 13:28 – 
Oberwesel 13:34
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

13:23
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 13:27 – 
Laubenheim (Nahe) 13:31 Q 
Bad Kreuznach 13:43
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

13:27 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 13:29 Q 
Gau Algesheim 13:36 – Mainz Hbf 13:56

201

13:39 RB 26
f

Trechtingshausen 13:43 Q Rhens 14:20 – 
Koblenz Hbf 14:27 – Bornheim-Sechtem 15:41 – 
Brühl 15:44 – Köln Hbf 16:02 – 
Köln Messe/Deutz 16:08

103

13:47 RE 2
f

Ingelheim 13:54 – Mainz Hbf 14:08 – 
Mainz Römisches Theater 14:13 Q 
Rüsselsheim 14:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
14:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 14:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:48

101

13:54
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 13:56 Q 
Gau Algesheim 14:03 – Mainz Hbf 14:25
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

13:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 13:59 Q 
Bad Kreuznach 14:16 – 
Bad Münster am Stein 14:23 – 
Kaiserslautern Hbf 15:27

203

13:59
Mo - Fr*

RB 35 Bingen (Rhein) Stadt 14:01 – 
Gensingen-Horrweiler 14:11 Q Alzey 14:37 – 
Worms Hbf 15:09
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:07
Fr, So*

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Koblenz Hbf 14:42 Q Bonn Hbf 15:21 – 
Köln Hbf 15:43 – Düsseldorf Hbf 16:09 – 
Duisburg Hbf 16:24 – Emden Hbf 19:26
*auch 26. Dez, 1. Jan, 28. Mär, 1. Apr, 8., 9., 18., 20. Mai; 
nicht 29. Dez, 5. bis 21. Jan, 19. Mai

102

14:13 RE 2
f

Bacharach 14:20 – Oberwesel 14:25 – 
Boppard Hbf 14:39 – Koblenz Hbf 14:54 Q

102

14:23 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:25 Q 
Gau Algesheim 14:33 – Mainz Hbf 14:58

201

14:39 RB 26
f

Trechtingshausen 14:43 Q Rhens 15:20 – 
Koblenz Hbf 15:27 – Bornheim-Sechtem 16:41 – 
Brühl 16:44 – Köln Hbf 17:02 – 
Köln Messe/Deutz 17:08

103

14:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 14:55 – 
Bad Münster am Stein 15:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 15:54

202

14:50
Mo - Do*

RE 2
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:52 – Ingelheim 14:59 – 
Mainz Hbf 15:13 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

202

14:52
*

ICE 652
y

Mainz Hbf 15:11 – Mannheim Hbf 15:52 – 
Heidelberg Hbf 16:05 – Stuttgart Hbf 16:49 Q
*10., 15., 17., 22., 26. Dez, 1. Jan; Fr, So vom 26. Jan bis 
7. Jun, auch 28. Mär, 1. Apr, 8., 20., 29. Mai; nicht 
29., 31. Mär, 10., 19. Mai

101

14:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:57 Q 
Gau Algesheim 15:04 – Mainz Hbf 15:25
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

14:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 14:59 Q 
Bad Kreuznach 15:16 – 
Bad Münster am Stein 15:32 – 
Kaiserslautern Hbf 16:27

203

15:00
15:07
*

IC 2012
h

ALLGÄU
Koblenz Hbf 15:42 Q Bonn Hbf 16:21 – 
Köln Hbf 16:43 – Düsseldorf Hbf 17:09 – 
Duisburg Hbf 17:25 – Essen Hbf 17:40 – 
Dortmund Hbf 18:04
> 23. Jan bis 23. Feb nur bis Köln Hbf
*nicht 28., 29. Dez, 2. bis 22. Jan

102

15:13 RE 17
f

Oberwesel 15:24 – Boppard Hbf 15:38 – 
Koblenz Hbf 15:53 Q

202

15:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 15:26 Q 
Gau Algesheim 15:33 – Mainz Hbf 15:55

201



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:39 RB 26
f

Trechtingshausen 15:43 Q Rhens 16:20 – 
Koblenz Hbf 16:27 – Bornheim-Sechtem 17:41 – 
Brühl 17:44 – Köln Hbf 18:02 – 
Köln Messe/Deutz 18:08

103

15:47 RE 2
f

Ingelheim 15:54 – Mainz Hbf 16:08 – 
Mainz Römisches Theater 16:13 Q 
Rüsselsheim 16:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
16:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 16:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:48

101

15:55
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 15:57 Q 
Gau Algesheim 16:04 – Mainz Hbf 16:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

15:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 15:59 Q 
Bad Kreuznach 16:16 – 
Bad Münster am Stein 16:23 – 
Kaiserslautern Hbf 17:26

203

16:00
16:13 RE 2

f
Bacharach 16:20 – Oberwesel 16:25 – 
Boppard Hbf 16:39 – Koblenz Hbf 16:54 Q

102

16:17
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 16:21 Q Oberwesel 16:33 – 
Boppard Hbf 16:52 – Koblenz Hbf 17:08 – 
Koblenz Stadtmitte 17:10
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

16:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 16:26 Q 
Gau Algesheim 16:33 – Mainz Hbf 16:58

201

16:26
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 16:29 – 
Laubenheim (Nahe) 16:33 Q 
Bad Kreuznach 16:46
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

16:39 RB 26
f

Trechtingshausen 16:43 Q Rhens 17:20 – 
Koblenz Hbf 17:27 – Bornheim-Sechtem 18:41 – 
Brühl 18:44 – Köln Hbf 19:02 – 
Köln Messe/Deutz 19:09

103

16:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 16:55 – 
Bad Münster am Stein 17:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 17:54

202

16:52
*

ICE 650
y

Mainz Hbf 17:11 – Mannheim Hbf 17:52 – 
Heidelberg Hbf 18:04 – Stuttgart Hbf 18:46 Q
*nicht 28., 29. Dez, 2. bis 21. Jan

101

16:52
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 16:55 – 
Laubenheim (Nahe) 16:59 Q 
Bad Kreuznach 17:11
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:56
Sa, So*

RB 65 Münster-Sarmsheim 16:59 Q 
Bad Kreuznach 17:16 – 
Bad Münster am Stein 17:32 – 
Kaiserslautern Hbf 18:27
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

203

16:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 16:58 Q 
Gau Algesheim 17:06 – Mainz Hbf 17:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201

17:00
17:07
*

ICE 118
y h

BODENSEE
Koblenz Hbf 17:42 Q Köln Hbf 18:42 – 
Düsseldorf Hbf 19:07 – 
Düsseldorf Flughafen 19:16 – 
Duisburg Hbf 19:31 – Dortmund Hbf 20:07
> ab 20. Apr nach Münster (Westf) Hbf 20:29, Ankunft in 
Duisburg Hbf 19:22, kein Halt in Düsseldorf Flughafen, 
Dortmund Hbf
> vom 22. Jan bis 23. Feb; vom 23. Mär bis 7. Apr nur bis 
Köln Hbf
*nicht 28., 29. Dez, 2. bis 21. Jan, 2., 3. Mär

102

17:13 RE 17
f

Oberwesel 17:24 – Boppard Hbf 17:38 – 
Koblenz Hbf 17:53 Q

202

17:22
Mo - Fr*

RE 2
f

Trechtingshausen 17:26 Q Oberwesel 17:38 – 
Koblenz Hbf 18:09
*nicht 25. Dez bis 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

102

17:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 17:26 Q 
Gau Algesheim 17:33 – Mainz Hbf 17:55

201

17:34
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 17:37 Q 
Bad Kreuznach 17:53
> ab 2. Apr weiter nach Bad Münster am Stein 18:01 – 
Kaiserslautern Hbf 18:56
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

17:39 RB 26
f

Trechtingshausen 17:43 Q Rhens 18:20 – 
Koblenz Hbf 18:27 – Bornheim-Sechtem 19:41 – 
Brühl 19:44 – Köln Hbf 20:02 – 
Köln Messe/Deutz 20:08

103

17:47 RE 2
f

Ingelheim 17:54 – Mainz Hbf 18:08 – 
Mainz Römisches Theater 18:13 Q 
Rüsselsheim 18:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
18:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 18:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:51

101

17:50
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 17:52 Q 
Gau Algesheim 17:59 – Mainz Hbf 18:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:52
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 17:55 – 
Laubenheim (Nahe) 17:59 Q 
Bad Kreuznach 18:12
*nicht 25., 26. Dez, 1., 19. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

18:00
18:02
Sa, So*

RB 65 Münster-Sarmsheim 18:05 Q 
Bad Kreuznach 18:21 – 
Bad Münster am Stein 18:34 – 
Kaiserslautern Hbf 19:26
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

202

18:07
*

ICE 114
y h

WÖRTHERSEE
Koblenz Hbf 18:42 Q Bonn Hbf 19:21 – 
Köln Hbf 19:43 – Düsseldorf Hbf 20:10 – 
Duisburg Hbf 20:25 – Essen Hbf 20:41 – 
Dortmund Hbf 21:04
> 22. Jan bis 23. Feb nur bis Köln Hbf
*nicht 10. Dez, 27. bis 30. Dez, 1. bis 21. Jan, 3., 4. Feb

102

18:13 RE 2
f

Bacharach 18:20 Q Boppard Hbf 18:39 – 
Koblenz Hbf 18:56 – Trier Hbf 20:30 – 
Merzig (Saar) 21:09 – Saarbrücken Hbf 21:41 – 
Mannheim Hbf 23:31

102

18:16
Mo - Fr*

RB 26
f

Trechtingshausen 18:20 Q Oberwesel 18:32 – 
Rhens 18:58 – Koblenz Hbf 19:09
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

103

18:23 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 18:25 Q 
Gau Algesheim 18:33 – Mainz Hbf 18:58

201

18:26
Mo - Fr*

RB 65 Münster-Sarmsheim 18:30 – 
Laubenheim (Nahe) 18:34 – 
Langenlonsheim 18:38 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

203

18:39 RB 26
f

Trechtingshausen 18:43 Q Rhens 19:20 – 
Koblenz Hbf 19:27 – Bornheim-Sechtem 20:41 – 
Brühl 20:44 – Köln Hbf 21:02 – 
Köln Messe/Deutz 21:08

103

18:43 RE 17
f

Bad Kreuznach 18:55 – 
Bad Münster am Stein 19:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 19:54

202

18:56 RB 65 Münster-Sarmsheim 18:59 Q 
Bad Kreuznach 19:16 – 
Bad Münster am Stein 19:32 – 
Kaiserslautern Hbf 20:26

203

18:56
Mo - Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 18:58 Q 
Gau Algesheim 19:05 – Mainz Hbf 19:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 13. bis 29. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

201



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:13
Sa, So*

RE 17
f

Oberwesel 19:24 – Boppard Hbf 19:38 – 
Koblenz Hbf 19:53 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

102

19:22
Mo - Fr*

RE 2
f

Bacharach 19:30 – Oberwesel 19:35 Q 
Koblenz Hbf 20:04
*nicht 25. Dez bis 5. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

102

19:24 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 19:26 Q 
Gau Algesheim 19:33 – Mainz Hbf 19:55

201

19:39 RB 26
f

Trechtingshausen 19:43 Q Rhens 20:20 – 
Koblenz Hbf 20:27 – Brühl 21:44 – 
Köln Hbf 22:02 – Köln Messe/Deutz 22:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 22:19

103

19:47 RE 2
f

Ingelheim 19:54 – Mainz Hbf 20:08 – 
Mainz Römisches Theater 20:13 Q 
Rüsselsheim 20:22 – 
Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof
20:33 – 
Frankfurt (Main) Niederrad 20:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:51

101

19:56
Sa, So*

RB 65 Münster-Sarmsheim 19:59 Q 
Bad Kreuznach 20:15 – 
Bad Münster am Stein 20:37 – 
Kaiserslautern Hbf 21:30
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai; nicht 27., 28. Jan

203

19:56
Mo - Fr*

RB 65
f

Münster-Sarmsheim 19:59 Q 
Bad Kreuznach 20:16
*auch 27., 28. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

202

20:00
20:13 RE 2

f
Bacharach 20:20 – Oberwesel 20:25 – 
Boppard Hbf 20:39 – Koblenz Hbf 20:54 Q

102

20:23 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 20:25 Q 
Gau Algesheim 20:32 – Mainz Hbf 20:57

201

20:39 RB 26
f

Trechtingshausen 20:43 Q Rhens 21:20 – 
Koblenz Hbf 21:27 – Brühl 22:44 – 
Köln Hbf 23:02 – Köln Messe/Deutz 23:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 23:19

103

20:52
Mo - Fr*

RE 2
f

Ingelheim 20:59 – Mainz Hbf 21:13 Q
*nicht 25. Dez bis 5. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

101

20:59 RB 65 Münster-Sarmsheim 21:02 Q 
Bad Kreuznach 21:18 – 
Bad Münster am Stein 21:32 – 
Kaiserslautern Hbf 22:26

203



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:23
ab 16. Dez*

ICE 1021
y

Mainz Hbf 21:42 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Hanau Hbf 22:38 – 
Aschaffenburg Hbf 22:52 – Würzburg Hbf 23:44 – 
Nürnberg Hbf 0:42 Q
*nicht 28., 29. Dez, 8. bis 21. Jan, 2. Mär

101

21:26 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 21:29 Q 
Gau Algesheim 21:35 – Mainz Hbf 21:56

201

21:39 RB 26
f

Trechtingshausen 21:43 Q Rhens 22:20 – 
Koblenz Hbf 22:27 – Brühl 23:47 – 
Köln Hbf 0:02 – Köln Messe/Deutz 0:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 0:19

103

21:47 RE 2
f

Ingelheim 21:54 – Mainz Hbf 22:08 Q 101

21:59 RB 65 Münster-Sarmsheim 22:02 – 
Laubenheim (Nahe) 22:06 Q 
Bad Kreuznach 22:18

203

21:59
nicht 
24., 31. Dez

RB 35 Bingen (Rhein) Stadt 22:01 Q Alzey 22:37 – 
Worms Hbf 23:11 – Frankenthal Hbf 23:24 – 
Ludwigshafen (Rhein) Hbf 23:32 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 23:36 – 
Mannheim Hbf 23:39
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai; nicht 24., 31. Dez nur bis Alzey

202

22:00 — 23:00
22:16 RE 2

f
Trechtingshausen 22:20 Q Oberwesel 22:32 – 
Boppard Hbf 22:51 – Koblenz Hbf 23:09

102

22:29 RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 22:31 Q 
Gau Algesheim 22:37 – Mainz Hbf 22:57

201

22:59
Fr, Sa*

RB 65 Münster-Sarmsheim 23:03 Q 
Bad Kreuznach 23:18 – 
Bad Münster am Stein 23:34 – 
Kaiserslautern Hbf 0:26
*auch 25. Dez, 28., 31. Mär, 30. Apr, 8., 19., 29. Mai

203

23:37
Mo - Do, 
So*

RB 26 Bingen (Rhein) Stadt 23:39 – 
Bingen-Gaulsheim 23:43 – 
Gau Algesheim 23:48 Q
*vom 1. Apr bis 6. Jun; nicht 30. Apr, 8., 19., 29. Mai

202

23:37
Sa*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 23:39 – 
Bingen-Gaulsheim 23:43 – 
Gau Algesheim 23:47 Q
*auch 24., 25., 31. Dez, 29., 31. Mär, 19. Mai

201

23:38
nicht 
16. Jan

RB 26
f

Trechtingshausen 23:42 Q Oberwesel 23:53 – 
Rhens 0:19 – Koblenz Hbf 0:26 – 
Andernach 0:47 – Remagen 1:07

103



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen(Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:40
Fr*

RB 26
f

Bingen (Rhein) Stadt 23:42 – 
Bingen-Gaulsheim 23:46 – 
Gau Algesheim 23:49 Q
*auch 28. Mär, 30. Apr, 8., 29. Mai; nicht 16., 23. Feb, 
29. Mär

201

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Redaktionsschluss: 22.01.2024


